1
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01 июня 2023 г. № 223
(в редакции постановлений от 29.08.2023 №281, от  06 .10.2023 №307, от 31.01.2024 №13, от 02.09.2024 №146, от 14.10.2024 №168, от 29.11.2024 №216, от 07.04.2025 №64)
с. Холмогоры

Об утверждении Примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сфере образования

В соответствии со статьями 135, 144 и 145 Трудового кодекса Российской Федерации , Постановлением Правительства Архангельской области от 03 июля 2012 года № 295-пп «Об утверждении отраслевого  примерного положения об оплате труда в государственных бюджетных и автономных учреждениях Архангельской области в сфере образования и внесения изменений в Постановления администрации Архангельской области от 17 декабря 2017 года №228-па и от 5 июня 2009 года №149-па/24» администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Примерное Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сфере образования (далее – Примерное Положение).

2. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных учреждений Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сфере образования руководствоваться указанным Примерным Положением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования Холмогорского муниципального округа Архангельской области.

Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

             П.В.Волосатов